
                                                                                 

 

ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2022 

 
A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 2022.0000.607.3499, 
COMUNICA aos interessados que no Aviso de Julgamento da 
Habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2022, ONDE SE 
LÊ: “Empresas HABILITADAS: 1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-
62; 2- A. F. de Moraes Construtora Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 3- Castro 
Construções, Incorporação e Serviços Eireli - EPP, CNPJ: 34.375.169/0001-
48; 4- Excelência Incorporadora e Construções Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 
5- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 6- Maior Construções e 
Energia Solar Eireli, CNPJ: 20.992.104/0001-37; 7- Vinci Construções Eireli, CNPJ: 
24.195.896/0001-70.” LEIA-SE: Empresas HABILITADAS: “1- Prime Engenharia 
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- A. F. de Moraes Construtora Ltda, CNPJ: 
47.432.025/0001-28; 3- Castro Construções, Incorporação e Serviços Eireli - EPP, 
CNPJ: 34.375.169/0001-48; 4- Excelência Incorporadora e Construções Ltda, CNPJ: 
30.177.339/0001-29; 5- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 
6- Maior Construções e Energia Solar Eireli, CNPJ: 20.992.104/0001-37; 7- Vinci 
Construções Eireli, CNPJ: 24.195.896/0001-70. Empresa INABILITADA: 1- Excel 
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78, por ferir o item 5.10.3 do 
edital.” As demais informações permanecem inalteradas. 

Goiânia, 22 de novembro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 



16Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.924

de Preços nº 007/2022 - C, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 
017/2022 - SEDUC. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 41.330,16 
(quarenta e um mil, trezentos e trinta reais e dezesseis centavos). 
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação Compactada: 2022.2401.769 / Nota de Empenho: 00021 
/ Classificação Funcional: 12 361 1008 2.018 / Natureza da 
Despesa: 3.3.90.39.05 / Grupo: 03 / Fonte: 25500116 / Data de 
emissão: 17/11/2022 / Valor: R$ 10.174,10. Dotação Compactada: 
2022.2401.770 / Nota de Empenho: 00025 / Classificação Funcional: 
12 362 1008 2.018 / Natureza da Despesa: 3.3.90.39.05 / Grupo: 
03 / Fonte: 25500116 / Data de emissão: 17/11/2022 / Valor: R$ 
31.156,06. DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 22/11/2022.
<#ABC#343073#16#400712/>

Protocolo 343073
<#ABC#342918#16#400534>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201700006003952    
  Data: 09/02/2017
Nome           : KBG Construtora Ltda
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 295/2017 que entre 
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica KBG Construtora Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as 
cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 295/2017, 
que versa sobre a implantação quadra coberta com vestiários no 
Colégio Estadual Alfredo Nasser, município de Morrinhos - GO. DA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as 
partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 295/2017, 
a partir da assinatura deste termo, de acordo com o disposto no 
art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO 
- Terá o valor de R$ 61.892,03 (sessenta e um mil, oitocentos e 
noventa e dois reais e três centavos). DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 22/11/2022.
<#ABC#342918#16#400534/>

Protocolo 342918
<#ABC#342944#16#400566>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201700006003938    
  Data: 09/02/2017
Nome           : Fortal Engenharia Ltda
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 037/2018 que entre 
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica Fortal Engenharia Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas 
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 
037/2018, que versa sobre Implantação de Quadra Escolar Coberta 
- Padrão SEDUC - Modelo 2 - Colégio Estadual São Miguel do 
Araguaia em São Miguel do Araguaia - GO. DA FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem 
de comum acordo rescindir o Contrato nº 037/2018, a partir da 
assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da 
Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem 
débitos referente à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 22/11/2022.
<#ABC#342944#16#400566/>

Protocolo 342944
<#ABC#342947#16#400571>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 202200006070883
Nome           : Município de Goianésia
Assunto       : Termo de Rescisão.

Termo de Rescisão ao Termo de Cessão de Uso Nº 112/2008 
celebrado entre o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Educação e o Município de Goianésia

DO OBJETO:  Constitui objeto deste Termo, a rescisão de todas 
as cláusulas apostas no Termo de Cessão de Uso Nº 112/2007, 
que trata da Cessão de Uso, referente ao prédio da Escola 
Estadual Salvador Leite, situado na Rua 37, 354, Bairro Sta Luzia, 
Goianésia-GO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: pelo presente 
Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir 
o Termo de Cessão de Uso Nº 112/2008, conforme disposto no art. 
79, inciso II da Lei Nº 8.666/1993. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser 
publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE 
ASSINATURA: 22/11/2022.
<#ABC#342947#16#400571/>

Protocolo 342947
<#ABC#342965#16#400590>

ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2022

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 2022.0000.607.3499, COMUNICA aos interessados 
que no Aviso de Julgamento da Habilitação da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 120/2022, ONDE SE LÊ: “Empresas HABILITADAS: 
1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- A. 
F. de Moraes Construtora Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 3- 
Castro Construções, Incorporação e Serviços Eireli - EPP, CNPJ: 
34.375.169/0001-48; 4- Excelência Incorporadora e Construções 
Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- Comércio e Serviços Lev 
Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 6- Maior Construções e Energia 
Solar Eireli, CNPJ: 20.992.104/0001-37; 7- Vinci Construções Eireli, 
CNPJ: 24.195.896/0001-70.” LEIA-SE: Empresas HABILITADAS: 
“1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- A. 
F. de Moraes Construtora Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 3- 
Castro Construções, Incorporação e Serviços Eireli - EPP, CNPJ: 
34.375.169/0001-48; 4- Excelência Incorporadora e Construções 
Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- Comércio e Serviços Lev Ltda, 
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 6- Maior Construções e Energia Solar 
Eireli, CNPJ: 20.992.104/0001-37; 7- Vinci Construções Eireli, CNPJ: 
24.195.896/0001-70. Empresa INABILITADA: 1- Excel Comércio e 
Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78, por ferir o item 5.10.3 
do edital.” As demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 22 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#342965#16#400590/>

Protocolo 342965
<#ABC#342993#16#400621>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO:

Processo nº: 202200006070883 - Data: 06/09/2022
Nome           : Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, por meio da 
Vara de Execuções de Penas e Medidas Alternativas - VEPEMA
Assunto: Termo de Cooperação Nº 039/2022.

Termo de Cooperação nº 039/2022 que entre si celebram o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação e o 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, por meio da VEPEMA.

DO OBJETO: O objeto do presente Termo de Cooperação é 
estabelecer cooperação entre os partícipes, dentro das respectivas 
esferas de competências, no sentido de viabilizar, no âmbito da 
Secretaria, o cumprimento de penas alternativas de prestação de 
serviços à comunidade, por meio da Vara de Execuções de Penas e 
Medidas Alternativas - VEPEMA, que selecionará àquela instituição, 
infratores condenados às penas restritivas de direitos para o seu 
cumprimento. DO ÔNUS: Este Termo de Cooperação não acarretará 
qualquer ônus, repasse financeiro ou obrigação a seus partícipes. 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência de 60 (sessenta) 
meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, 
caso haja interesse dos partícipes. - DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser 
publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE 
ASSINATURA: 08/11/2022.

Obs.: Esta publicação torna sem efeito a publicação realizada 
por meio do Diário Oficial/Goiás, em 21/10/2022, exemplar Nº 
23.906, ano 186, páginas 11 e 12.
<#ABC#342993#16#400621/>

Protocolo 342993

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: faa86244



SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

BRASIL, 23 DE NOVEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 7FC4AE26-8577-401A-A87D-0259CE7B9057


